1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG VIỆT HƯNG

Số:           /UBND-VHXH

V/v thống nhất lựa chọn đơn vị cung

cấp thực phẩm, nguyên liệu thực

phẩm để tổ chức bữa ăn bán trú cho

học sinh năm học 2025-2026 của

trường THCS Chu Văn An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Hưng, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Trường trung học cơ sở Chu Văn An.

Căn cứ Hướng dẫn số 02/BCĐ-HD ngày 15/7/2025 của Ban chỉ đạo An

toàn thực phẩm thành phố Hà Nội về đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ chức

các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn Thành phố năm

học 2025 – 2026 (sau đây gọi tắt là Hướng dẫn số 02);

Căn cứ Thông báo số 141/TB-UBND ngày 27/8/2025 của UBND phường

Việt Hưng về việc thông báo danh sách lựa chọn các đơn vị đủ năng lực đáp ứng

tốt nhất việc cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm và cung cấp suất ăn

cho các bữa ăn bán trú, nước uống cho học sinh tại các trường học công lập trên

địa bàn phường Việt Hưng năm học 2025 - 2026 (sau đây gọi tắt là Thông báo

số 141);

Căn cứ Tờ trình số 23/TTr-THCS ngày 29/8/2025 của trường trung học cơ

sở Chu Văn An về việc đề xuất lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên

liệu thực phẩm và cung cấp suất ăn cho các bữa ăn bán trú, nước uống, sữa…

năm học 2025 - 2026 và Báo cáo tổng hợp của phòng Văn hoá - Xã hội phường

về đề xuất lựa chọn các đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm và

cung cấp suất ăn cho các bữa ăn bán trú, nước uống, sữa…  của các trường học

trên địa bàn phường Việt Hưng.

Uỷ ban nhân dân phường Việt Hưng có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận với đề xuất lựa chọn các đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên

liệu thực phẩm, nước uống đóng chai để tổ chức bữa ăn bán trú cho học sinh

năm học 2025 - 2026 của trường trung học cơ sở Chu Văn An, cụ thể như sau:

- Đơn vị cung cấp nguyên liệu thực phẩm là Công ty TNHH PTTM và DV

Hồng Anh (đứng thứ 05 trong Thông báo số 141 đối với dịch vụ hỗn hợp).

- Đơn vị cung cấp nước uống đóng chai là Công ty TNHH Lavie tại Hà Nội

(đứng thứ 01 trong Thông báo số 141 đối với dịch vụ cung cấp nước uống đóng chai).

2. Đề nghị nhà trường thực hiện công khai và ký hợp đồng đúng quy định

theo hướng dẫn của Văn phòng HĐND & UBND phường Việt Hưng.

2

3. Nhà trường và đơn vị cung cấp thực hiện chế độ giám sát trên phần mềm

khi UBND phường triển khai. Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm toàn

diện trước Chủ tịch UBND phường về công tác chăm sóc bán trú của nhà trường.

4. UBND phường kiểm tra giám sát quá trình thực hiện, nếu phát hiện sai

phạm yêu cầu nhà trường dừng hợp đồng với đơn vị cung cấp và tiến hành chỉ

định theo quy định đối với dịch vụ đặc biệt không qua đấu thầu (theo Hướng dẫn số 02).

Trên đây là ý kiến của UBND phường Việt Hưng về việc thống nhất lựa chọn

đơn vị thực hiện cung cấp thực phẩm, nguyên liệu liệu thực phẩm để tổ chức bữa ăn

bán trú cho học sinh năm học 2025 - 2026 của trường trung học cơ sở Chu Văn An./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện)

- Đ/c Chủ tịch UBND phường; (để báo cáo)

- Đ/c Phó Chủ tịch UBND phường;

- Phòng VHXH, KTHT&ĐT;

- Lưu: VT, VH-XH (02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Thủy

		2025-09-08T11:07:10+0700

		2025-09-15T10:17:54+0700

		2025-09-15T16:00:40+0700

		2025-09-15T16:00:40+0700

		2025-09-15T16:00:40+0700

		2025-09-15T16:00:40+0700